長 支 第 ２ ０ ６ 号

令和５年５月２４日

 関係機関の長 様

山形市長 佐藤 孝弘

（ 公 印 省 略 ）

介護保険サービス等普及啓発チラシ（令和４年度作成分）について（周知）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から、本市の福祉行政につきましては、格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

 この度、介護支援専門員や地域包括支援センター職員等が、介護保険サービスの利用希

望者本人やその家族、将来の備えとして関心のある方等に、サービスの内容を適切に説明

し、本人がサービスを適切に選択できるようにすること等を目的に、各サービス事業所と

協働してチラシを作製しましたので、送付します。

 併せて、適切なサービス利用を通じて、本人の自立した生活、健康維持及び家族の負担軽減

等への一助になればと考えておりますので、利用者への説明時の活用のほか、支援者への周知

についてご協力をお願いいたします。

なお、その他サービスのチラシについても、順次作製してまいりますので、完成しましたら

ご提供いたします。

（作製・普及啓発受託：市基幹型地域包括支援センター）

【問合せ先】

山形市福祉推進部長寿支援課 地域包括支援係

電 話 023-641-1212(内線 565）

ＦＡＸ 023-624-8398

E-mail choju@city.yamagata-yamagata.lg.jp

mailto:choju@city.yamagata-yamagata.lg.jp